
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.775 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10042620 CLAUDIA SOUZA SANTOS 0756918413 BA 68.50 

10054654 KARINA RODRIGUES BOTELHO 1283237792 BA 49.00 

10034221 EUMARIA FREITAS DE BRITO 0831078430 BA 44.50 

10014391 ALVIMAR MORAES ANDRADE 1302610333 BA 43.00 

10014692 ADAILTON JOSE DE SOUZA 0559232837 BA 42.00 

10019796 DIEGO MOURA NOVAES SOUTO 1456432630 BA 41.00 

10013888 LILIANE REIS SOARES 0581887700 BA 37.50 

10048121 ROBERIA JEANE SANTANA MEIRA 3587185 BA 34.50 

10014861 MASSUSINEI ANTONIO SILVA 4974545 BA 24.50 
 
1.776 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10039223 ELISANGELA FRANCISCA DE JESUS 0848970586 BA 71.00 

10028480 
EMILIANA OLIVEIRA ROCHA DOS 
SANTOS 0741979756 BA 71.00 

10025615 MAGNA DOS ANJOS SILVEIRA 0721328849 BA 70.00 

10047109 IARA SANTOS OLIVEIRA 0755882776 BA 69.00 

10048903 
STELLAMARIS THAME ALVES DE 
OLIVEIRA 02508041-58 BA 66.00 

10029546 JOSELMA SILVA SANTOS DE SOUZA 0250805553 BA 64.00 

10017434 WLIANA OLIVEIRA PORTO 0979697450 BA 60.00 

10035677 ANDRE SANTOS SILVA 09883725 76 BA 58.00 

10015561 MARIA DA AJUDA PALMEIRA QUEIROZ 0409702218 BA 58.00 

10033088 MOSANE RABELO VIEIRA 1260339602 BA 57.50 

10037828 FABIANA TAVARES NUNES 6486365 BA 55.00 

10025038 SUSANA SIMOES PINHEIRO 0885024818 BA 53.00 

10023190 AGLA OLIVEIRA LIMA 0256691681 BA 52.50 

10045950 LUCAS TAVARES RABELO 1260262111 BA 52.00 

10012487 NOEMIA LOPES BOAVENTIRA 03777993 19 BA 51.50 

10024601 IDAILDES ANTUNES DE SOUSA 0276002466 BA 49.50 



10045635 ELIONAIDE ALMEIDA SANTOS 0575111364 BA 48.50 

10029424 NOEDINA SOUZA SANTOS SILVA 0866457143 BA 46.00 

10009066 ADEMI PEREIRA SANTOS 0707388317 BA 41.50 

10037085 IVANIA RITA DE SOUZA 0785265660 BA 41.50 

10038271 LUCELIA ARAUJO SANTOS REIS 0502447796 BA 41.50 

10043725 MARIA APARECIDA ALVES DIAS 0979619815 BA 41.50 

10036317 HELIANA GUSMAO DE OLIVEIRA 0849427622 BA 40.00 

10047733 JELI SANTOS TEIXEIRA 0976758733 BA 40.00 

10038660 LEILA SANTOS REIS 0978285999 BA 39.00 

10016160 JOSENILDA FERREIRA DE QUEIROZ 0673129187 BA 38.50 

10029694 NATILA ALMEIDA CHAGAS 0979679559 BA 36.00 

10045602 CHRISTIANA ANTUNES NOVAIS 09796613299 BA 35.00 

10040923 LUCIARA FERREIRA DOS SANTOS 0873056582 BA 34.50 

10033428 MARA RUBIA SOUSA DA SILVA 771062966 BA 33.50 

10042777 VALDINEIA FERNANDES RODRIGUES 0889204616 BA 21.50 
 
1.777 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10047070 AMELIA DA SILVA ALVES 0593057546 BA 47.50 

10049109 MYLENA SILVA RODRIGUES 0886446422 BA 36.50 

10039184 IVAN PEREIRA DA SILVA 1005475164 BA 36.00 

10019190 JAILENE PASSOS DA SILVA 0961038683 BA 32.00 

10044283 LIVIA SOUZA BRITO 0978354982 BA 32.00 
 
1.778 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10027637 ROBERTO FERREIRA CIRQUEIRA 1344171869 BA 74.50 

10017216 SIRLEIDE PEREIRA CRUZ 0776000292 BA 52.50 
 
1.779 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10000895 CLERISTON SANTOS 326228949 SP 51.50 

10027470 
KANDYDA NAYHARA SILVEIRA SANTOS 
JARDIM 1117505391 BA 38.50 

10024779 DENISE ALMEIDA AGUIAR 1015352600 BA 37.50 

10046279 VALERIA ALVES COSTA M3994107 MG 31.50 

10047980 JONAS SILVA ALVES 0951293087 BA 26.00 

10000828 AILTON FERRAZ DOS SANTOS 841030782 BA 24.50 

10011284 LEILA BORGES ROCHA 1339446979 BA 23.00 
 
1.780 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10003441 ANDERSON COELHO MEDRADO 1896552 ES 62.00 

10051770 
MARIA APARECIDA FONSECA 
RODRIGUES 0606640371 BA 51.50 

 
1.781 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10042447 GABRIEL CORDEIRO SILVA 02335844555 BA 64.50 

10005685 MARINALDA PEREIRA DE ARAUJO 02383154 52 BA 48.50 



10037747 MARCIO DOMINGOS LYRIO RIBEIRO 0800313232 BA 41.00 

10041343 CLAUDIA OLIVEIRA 083879833 BA 34.50 

10003956 GILMAR SEGUNDO DOS SANTOS 0873057201 BA 33.00 

10003620 JAILSON JOSE DE SOUZA 551880520 BA 33.00 

10025563 ANTONIO CALMON ARAUJO SOUSA 0256250634 BA 24.50 
 
1.782 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10008595 MANOEL VIEIRA LOPES 0874405122 BA 56.50 

10005347 GEAN NARA FELIX DE OLIVEIRA 4423685 BA 43.00 

10038009 CARLOS ANDRE DE JESUS CHAVES 0920933963 BA 37.50 

10042615 KARANINY NAZIOZENO DIAS 1400580102 BA 33.00 

10021879 ROSEMERE BATISTA DOS SANTOS 2965967 BA 29.50 

10012439 JULIANO SILVEIRA SANTOS DA LUZ 10072064 11 BA 28.50 
 
1.784 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10012970 KEITIANE SANTANA SILVA 0902553640 BA 70.50 

10042034 CLAUDINE GONCALVES DE OLIVEIRA 0681093501 BA 67.00 

10020218 SUELY LEAL DE ANDRADE SILVEIRA 0596868200 BA 53.50 

10039672 LILIAN VILAS BOAS BATISTA 866401 BA 52.50 

10034345 
AGNAILDA SANTOS NAZIOZENO 
CERQUEIRA 226427579 BA 51.00 

10018043 HERIC MACEDO 0700479953 BA 46.50 

10000550 MANUELA CUNHA SILVEIRA 0978242750 BA 42.50 

10036390 ARLECIO DE ARAUJO SOUZA 0855037628 BA 41.00 

10052689 OSLUSIA COELHO BRITO SILVEIRA 0596643985 BA 37.50 

10030572 MICHELINE BRIGE SALES BATISTA 1448929792 BA 35.50 

10011580 ANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA 0772810206 BA 25.50 
 
1.785 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10055233 AMISSON DOS SANTOS NUNES 1202345301 BA 44.50 
10004480 ARMANDO LUIZ DOS SANTOS RODRIGO 40324798-6 SP 44.50 

10001684 FABIO TRINDADE DE ALMEIDA 1198209860 BA 42.00 

10011157 KENIA DE OLIVEIRA ALENCAR 758094515 BA 30.50 

10044105 ADRIANO ALVES CARVALHO 0937169234 BA 27.00 
 
1.786 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10035405 JOLUCIA SANTOS DE JESUS 0848850416 BA 32.00 

10031852 MANUEL JACKSON CAMPOS NUNES 3441255 BA 32.00 
 
(...) 


